REQUERIMENTO Nº 19/2020

Autoria do Vereador: LUIZ CARLOS DA SILVA BAPTISTA

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor Valter
Kuhn, que realize a conclusão dos serviços de construção de galerias pluviais
na Rua das  Samambaias  com a finalidade  do escoamento  das  águas  das
chuvas,  principalmente  nesse  período  que  enfrentamos  fortes  chuvas  em
nossa cidade.

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento para atender reclamações dos moradores

que residem na Rua das Samambaias.

Sala das Sessões, aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

vinte.

Luiz Carlos da Silva Baptista
Vereador